
21.04.2016
Data wydarzenia: 24.03.2016 
Nabór tekstów do „Fragile” 2 (32) 2016: ZWIERZĘTA

Typ wydarzenia: Call for papers 

W czasie kiedy ekokrytyka i ekopoetyka powoli zdobywają swoje miejsce
w polskim dyskursie humanistycznym, a badacze prześcigają się w tworzeniu
kolejnych pojęć od animal studies po post i transhumanizm, warto zadać sobie
pytanie o status innych istot żywych w obecnej rzeczywistości. Jesteśmy
przekonani, że perspektywa, usuwająca człowieka z centrum zainteresowania,
otwiera zupełnie nowe horyzonty badawcze i stawia istotne pytania.

Czy można/należy zrównywać wartość istnienia wszystkich istot i jakie
konsekwencje dla sztuki, muzyki czy literatury to za sobą pociąga?

Czy zwierzę może stać się pełnoprawnym, nieuprzedmiotowionym bohaterem? Czy
ludzka percepcja na to pozwala?

Jak powinno ewoluować nasze postrzeganie roli zwierząt w przestrzeni społecznej?

Czy jest możliwy nowy rodzaj międzygatunkowej wspólnoty?

Jak znaleźć równowagę pośród skrajnych propozycji ponowoczesności, która każe
nam wybierać pomiędzy przekonaniami, że nawet jedzenie roślin może być
nieetyczne, a skrajną obojętnością wobec niepotrzebnego cierpienia zwierząt?

Za warty przemyślenia uważamy dotychczasowy sposób, w jaki zwierzęta istnieją
w kulturze oraz to jak determinuje on nasze postrzeganie tych istot już
od wczesnego dzieciństwa.

 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do współtworzenia numeru
o zwierzętach! Więcej informacji na temat współpracy można znaleźć w zakładce

Tekst należy przesłać do redaktora odpowiedniego działu —  Redakcja
. Zachęcamy do wcześniejszego zgłaszania redaktorom swoich propozycji:
najważniejsze problemy i tezy artykułu.

Termin naboru tekstów mija 15 maja.
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„Fragile” znajduje się na liście czasopism naukowych Ministerstwa Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Autorzy za publikację w naszym piśmie otrzymują 2
punkty.

Źródło: http://www.fragile.net.pl/home/nabor-tekstow-do-2-numeru-
%E2%80%9Efragile-w-2016-roku-temat-numeru-zwierzeta/

Data zgłaszania uczestników: 15.05.2016 21:30 
Linki: 

• http://www.fragile.net.pl/home/nabor-tekstow-do-2-numeru-
%E2%80%9Efragile-w-2016-roku-temat-numeru-zwierzeta/
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